PHÒNG GIÁO DỤC - ĐÀO TẠO

TRƯỜNG TIỂU HỌC VĨNH TUY

----------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

--------------

	Vĩnh Tuy,  ngày 15 tháng 11 năm 2012

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC

CHẤM VỞ SẠCH CHỮ ĐẸP ĐỢT I

 TRƯỜNG TIỂU HỌC VĨNH TUY

NĂM HỌC 2012 - 2013
--------------

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2012 - 2013 và kế hoạch tổ chức các hội thi ở cấp Tiểu học trong năm học, Trường tiểu học Vĩnh Tuy xây dựng kế hoạch chấm vở sạch chữ đẹp cấp trường đợt I năm học 2012 - 2013 như sau :

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU :

1) Việc chấm thi VSCĐ nhằm đẩy mạnh phong trào " Giữ vở sạch - Viết chữ đẹp" trong giáo viên và học sinh của nhà trường.

2) Tạo cho giáo viên, học sinh trong  trường có thói quen trau dồi các kĩ  năng viết chữ và trình bày sạch đẹp từ đó hình thành và phát triển những phẩm chất tốt như : sự kiên trì, tính cẩn thận, khiếu thẩm mĩ, biết quý trọng và giữ gìn sự trong sáng, giàu đẹp của tiếng nói, chữ viết dân tộc.

3) Thông qua cuộc thi huy động được sự quan tâm, giúp đỡ của phụ huynh học sinh và các tổ chức, lực lượng xã hội đối với việc " Luyện nét chữ, rèn nết người " cho học sinh, đồng thời đánh giá chất lượng phong trào VSCĐ của giáo viên, học sinh  của nhà trường.

II. ĐỐI TƯỢNG ĐƯỢC CHÁM THI :
+ Khối 1 : 2 loại vở : Tập viết tập 1, Luyện viết.

+ Khối 2 + 3 : 3 loại vở gồm Chính tả, Tập viết, Luyện viết

+ Khối 4 +5 : 3 loại vở gồm Chính tả, Tập làm văn, Luyện viết

III- THANG ĐIỂM :

· Điểm chữ viết tối đa cho : 7 đ

· Điểm vở sạch tối đa cho : 3 đ

· Tổng điểm tối đa là : 10 đ

· Xếp loại A : 8 - 10 đ

· Xếp loại B : 5 - 7 đ

· Xếp loại C : dưới 5 đ

* Cách xếp loại tập thể:

1/ Lớp 1 : 90% loại A trở lên và không có loại C             là lớp đạt

2/ Lớp 2 : 80% loại A trở lên và không có loại C            là lớp đạt

3/ Lớp 3 : 80% loại A trở lên và không có loại C            là lớp đạt

4/ Lớp 4 : 70% loại A trở lên và không có loại C            là lớp đạt

 5/ Lớp 5 : 70% loại A trở lên và không có loại C            là lớp đạt

IV. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM VÀ HÌNH THỨC TỔ CHỨC :

1) Thời gian : Tổ chức vào 1/2 ngày thứ tư ngày 28 tháng 11 năm 2012.

            Địa điểm : Tại Văn phòng nhà trường.

3) Hình thức tổ chức : Tổ chức tập trung trong toàn trường.

V. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ TỔ CHỨC CUỘC THI :

1) Thành lập Ban tổ chức - Ban giám khảo.

- Trường ra quyết định thành lập Ban tổ chức Chỉ đạo và Ban giám khảo để chỉ đạo, tổ chức và đánh giá kết quả đợt chấm VSCĐ. ( Có danh sách kèm theo)

2) Về kinh phí : Nhà trường chi cho Ban giám khảo, Ban chỉ đạo.

* Đối với BGK : Gồm 3 người x 100 000đ/ 1 ngày = 300 000 đ .

* Đối với Ban chỉ đạo: Gồm 2 người x 100 000đ/ 1 ngày = 200 000 đ

          * Thư ký tổng hợp: 1 người x 50 000 đ/ ngày  = 50 000 đ

* Tổng cộng : 550 000 đ (Năm trăm năm mươi ngàn đồng chẵn)

Trên đây là kế hoạch tổ chức chấm VSCĐ đợt 1 năm học 2012 - 2013. Vậy đề nghị đồng chí Hiệu trưởng nhà trường duyệt kế hoạch để đợt chấm VSCĐ đạt kết quả cao./.

                                                            Vĩnh Tuy , ngày  15 tháng 11 năm 2012

Người lập

Danh sách ban chỉ đạo và ban giám khảo
chấm VSCĐ đợt 1

Năm học 2012 - 2013
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1.
	Nguyễn Thị Thuyết
	HT
	BCĐ

	2.
	Vũ Thị Mai
	HP
	BCĐ

	3.
	Nguyễn Thị Phương
	GV tổ 4+5
	GK

	4.
	Nguyễn Thị Tâm
	Tổ phó 4+5
	GK

	5.
	Vũ Thị Thanh
	GV tổ 1+2+3
	GK

	6.
	Chu Thị Hoài
	Kế toán
	Thư kí

                                                                                               Người lập

Danh sách ban chỉ đạo và ban giám khảo

 nhận tiền chấm VSCĐ đợt 1

Năm học 2012 - 2013
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ
	Số tiền
	Ký tên

	   1
	Nguyễn Thị Thuyết
	HT
	BCĐ
	100 000

	   2
	Vũ Thị Mai
	HP
	BCĐ
	100 000

	   3
	Nguyễn Thị Phương
	GV tổ 4+5
	GK
	100 000

	   4
	Nguyễn Thị Tâm
	Tổ phó 4+5
	GK
	100 000

	   5
	Vũ Thị Thanh
	GV tổ 1+2+3
	GK
	100 000

	   6
	Chu Thị Hoài
	Kế toán
	Thư kí
	50 000

                                                                      Vĩnh Tuy, ngày 28/11/2012
                                                                                    Người lập

3